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Lek na łuszcyce zapobiega zawałom

Z najnowszych badan wynika, iz nowoczesna terapia stosowana w leczeniu łuszczycy obniża
ryzyko zawału serca oraz udaru mózgu. W okresie: maj 2009 a czerwiec 2011 naukowcy
z Montreal Heart Institute obserwowali 30 pacjentów z łuszczycą oraz chorobą wieńcową
lub wieloma czynnikami ryzyka.
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Chorych podzielono na dwie grupy - pierwszej podawano podskórnie lek nowej generacji -
adalimumab, w drugiej stosowano tradycyjne maści i fototerapię lub nie podawano leków w ogóle.
W każdej z grup badano objawy reakcji zapalnej w naczyniach za pomocą pozytronowej tomografii
emisyjnej (PET). Okazało sie, ze proces zapalny był znacznie słabszy u leczonych adalimumabem.
Dużo bardziej spadł u nich także poziom białka C-reaktywnego (o 51% w porównaniu z 2% w grupie
kontrolnej), ktore znane jest ze związku z występowaniem zawałów i udarów. Ponadto nowy lek był
także dużo skuteczniejszy w leczeniu łuszczycy - zmiany skórne znacznie się zmniejszyły az u 70%
pacjentów, wobec 20% w grupie kontrolnej.

Źródło: www.eurekalert.org
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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